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 W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 21.12.2022 r. szkoły podstawowe 

poinformowały: 

1. Szkoła Podstawa Nr 3 w Zambrowie: 

a) W szkole stoi automat, w którym dostępne były „chruposzki”. Od trzech lat automat nie jest 

używany a właściciel nie odebrał go. 

b) W szkole były prowadzone warsztaty dotyczące zdrowego trybu życia. Uczniowie klas I-III 

w trakcie zajęć lekcyjnych sporządzali sami: sałatki, kanapki, desery, soki.  Ponadto w szkole 

organizowane są kiermasze zdrowej żywności.  Szkoła bierze udział w programach: "Szklanka 

mleka", "Owoce i warzywa w szkole". W ramach realizacji tych programów, dla uczniów klas 

I- V, odbywają się prelekcje i warsztaty na temat wartości odżywczych mleka i jego produktów 

oraz warzyw i owoców . Uczniowie klas starszych biorą udział w programie "Trzymaj formę". 

W ramach realizacji tego programu uczniowie uczestniczą w prelekcjach i warsztatach 

mających na celu propagowanie zdrowego odżywania oraz pozytywnej roli aktywności 

fizycznej. 

W ramach realizowanego unijnego projektu "Dobry start w przyszłość dla szkół podstawowych 

w Zambrowie" na zajęciach koła przyrodniczego opartego na metodzie eksperymentu 

uczniowie poznawali wartości odżywcze produktów roślinnych, owoców i warzyw. 

Wykonywali dietetyczne sałatki, szaszłyki owocowe, niskokaloryczne desery i zdrowe 

przekąski. 
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W szkole nie jest zatrudniony dietetyk, który według jest wykwalifikowanym specjalistą do 

przeprowadzania zajęć na temat zdrowego odżywiania. Wszystkie prelekcje i warsztaty 

prowadzą nauczyciele zatrudnieni w szkole. 

2. Szkoła Podstawowa Nr 4 w Zambrowie: 

a) W szkole jest 1 automat będący własnością firmy wynajmującej oraz funkcjonuje sklepik. 

b) Szkoła otrzymuje wynagrodzenie za dzierżawę powierzchni sklepiku i wstawienie automatu. 

c) Umowy są zawarte na czas nieokreślony.  

d) Koszty energii ponosi szkoła. 

e) Wpływ na asortyment jest kompromisem pomiędzy zapotrzebowaniem a wynikiem 

finansowym. Podejmowane są skuteczne działania w celu usunięcia z asortymentu niektórych 

produktów przy każdorazowym wniosku rodzica lub ucznia. 

f) Szkoła realizuje szereg programów dotyczących zdrowego odżywiania, zwłaszcza na 

poziomie edukacji wczesnoszkolnej. (np. Akademia Bezpiecznego Puchatka, czy projekt 

„Zdrowa Ziemia – zdrowi my”).  Uczniowie uczestniczą w warsztatach praktycznych np. 

sporządzania zdrowych kanapek. Nie dysponujemy wykwalifikowanymi specjalistami ale 

odbywały się spotkania uczniów z dietetykiem. Wszyscy uczniowie klas I-V uczestniczą  

w programach „Szklanka mleka” i „Owoce w szkole”- darmowe owoce i mleko lub jego 

przetwory. 

g) Rada rodziców nie wnosiła zastrzeżeń do automatów. 

h) Firma wymienia produkty na bieżąco, około  raz w tygodniu. 

3. Szkoła Podstawowa Nr 5 w Zambrowie:  

a) W szkole jest jeden automat vendingowy z wodą i słodyczami. Właścicielem jest firma 

Venka, Porosły Kolonia 53. 

b) Szkoła otrzymuje wynagrodzenie z tytułu wstawienia automatu. 

c)  Umowa zawarta jest na czas nieokreślony z możliwością wypowiedzenia. 

d)  Koszt prądu wliczony jest w cenę wynajmu. 

e)  Za asortyment odpowiada właściciel automatu. Nie mniej, zawsze pozytywnie reaguje na 

uwagi dotyczące asortymentu. 

f)   W szkole systematycznie prowadzone są zajęcia dotyczące zdrowego żywienia. Oprócz 

przekazywania wiedzy są także prowadzone zajęcia praktyczne dotyczące np. robienia 

zdrowych kanapek, koktajli, sałatek. W szkole nie ma zatrudnionych wykwalifikowanych 

specjalistów z tego zakresu. 

g)  Przed pojawieniem się automatów w szkole była prowadzona na ten temat rozmowa na 

zebraniu Rady Rodziców. Głosy były podzielone. Część rodziców uważała, że to niepotrzebne 



gdyż trzeba szykować dzieciom rano kanapki. Część była za automatami twierdząc, że nie 

zawsze zdążą dziecku zrobić rano kanapki. 

h)  Produkty są uzupełniane na bieżąco, w praktyce codziennie. 

Ponadto pragnę poinformować, że problem zdrowej żywności w szkołach 

podstawowych w których organem prowadzącym jest Miasto Zambrów, będzie tematem 

Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 18.01.2023 r. o godz. 14.15 na którą zostaną 

zaproszeni Dyrektorzy Szkół oraz Radni nie będący członkami komisji. 

 

  Burmistrz Miasta 

Kazimierz Dąbrowski 


